

Додаток
до листа Міністерства молоді та спорту
України
«Про надання інформації»

**Інформація Мінмолодьспорту
про виконання Плану заходів
(січень-вересень 2023 року)**

Найменування завдання	Найменування заходу	Місяць виконання	Ресурсне забезпечення		Комунікаційна робота у межах заходу
			джерела фінансування	обсяг фінансування, тис. гривень	
1	2	3	4	5	6
Напрям 1. Фізична безбар'єрність					
Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту					
3. Забезпечення оприлюднення результатів виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	оприлюднення на офіційному веб-сайті інформації про виконання кожного завершеного заходу	2023-2024	—	—	на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту у рубриці «Безбар'єрність» за посиланням: https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir , у розділі «Реалізація заходів Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні» щокварталу оприлюднюється інформація про стан виконання заходів зазначеної стратегії. Також у розділі «Новини» на постійній основі здійснюється інформування широкого кола користувачів щодо даної тематики. Так, у III кварталі 2023 року здійснено інформування широкого кола користувачів щодо даної тематики за такими посиланнями:

1	2	3	4	5	6
					https://mms.gov.ua/news/startuvala-druha-khvyliia-komunikatsiinoi-kampanii-ty-iak-vseukrainskoi-prohramy-mentalnoho-zdorovia-za-initsiatyvoiu-oleny-zelenskoi ; https://mms.gov.ua/news/kabinetom-ministriv-ukrainy-skhvaleno-proiekt-zakonu-ukrainy-shchodo-rozvytku-adaptyvnoho-sportu ; https://mms.gov.ua/news/vidbuvsia-navchalnyi-seminar-z-efektyvnoi-komunikatsii-flahmanskykh-proektiv ; https://mms.gov.ua/news/vidbulosia-zasidannia-mizhvidomchoi-koordinatsiinoi-rady-shchodo-okhorony-psykhichnoho-zdorovia ; https://mms.gov.ua/news/u-vinnytsi-vidbulosia-zasidannia-rady-bezbarnosti ; https://mms.gov.ua/news/rozpochavsia-druhyi-treninh-seminar-z-sotsialnoi-zghurtovanosti-i-bezbarnoho-seredovyscha-v-molodizhnii-sferi ; https://mms.gov.ua/news/fizkulturno-ozdorovchyi-zakhid-sportyvna-ukraina-pid-haslom-zdorova-natsiia-mitsna-kraina-vidbuvsia-sohodni-u-vinnytsi ; https://mms.gov.ua/news/vidbulas-mizhvidomcha-konsultativna-zustrichi-shchodo-psykhichnoho-zdorovia ; https://mms.gov.ua/news/koordinatory-aktyvnykh-parkiv-proishly-navchannia-z-nadannia-pershoi-psykholohichnoi-dopomohy ; https://mms.gov.ua/news/treninh-z-sotsialnoi-zghurtovanosti-i-bezbarnoho-seredovyscha-v-molodizhnii-sferi ; https://mms.gov.ua/news/vidbulosia-some-zasidannia-mizhvidomchoi-koordinatsiinoi-rady-z-pytan-okhorony-psykhichnoho-zdorovia

1	2	3	4	5	6
5. Збір і поширення достовірної інформації про доступність для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення центрів надання адміністративних послуг, молодіжних центрів та закладів культури	1) збір інформації щодо кількості молодіжних центрів, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю	квітень — липень 2023 року	—	—	отримано інформацію щодо кількості молодіжних центрів, зокрема тих, що є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю. Інформацію оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту в рубриці «Безбар'єрність» у розділі «Молодіжні центри та простори, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю» за посиланням https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehorii-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu та на сайті Всеукраїнського молодіжного центру
	2) збір інформації щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до послуг у сфері фізичної культури і спорту всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю	2023	—	—	Мінмолодьспортом зібрано інформацію про кількість об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий доступ до послуг у сфері фізичної культури і спорту для всіх груп населення, зокрема осіб з інвалідністю та оприлюднено на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту в рубриці «Безбар'єрність». Створено доступ до послуг на 29 базах олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, що пристосовані зокрема для осіб з інвалідністю (інформаційно: дві бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, які пристосовані зокрема для осіб з інвалідністю пошкоджені/зруйновані внаслідок збройної агресії РФ проти України)
	3) оприлюднення інформації щодо кількості	травень-грудень 2023 року	—	—	на офіційному вебсайті Мінмолодьспорту в рубриці «Безбар'єрність» у розділі «Забезпечення спортивними спорудами» за посиланням https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir оприлюднено

1	2	3	4	5	6
	об'єктів спортивної інфраструктури та молодіжних центрів, що відповідають вимогам доступності на офіційних веб-сайтах Мінмолодьспорту (у рубриці “Безбар'єрність”) та Всеукраїнського молодіжного центру				актуальну інформацію щодо баз олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської підготовки, що пристосовані, зокрема для осіб з інвалідністю; у розділі «Молодіжні центри та простори, які є доступними для всіх категорій молоді, зокрема осіб з інвалідністю» за посиланням https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/molodizhni-tsentry-ta-prostory-iaki-ie-dostupnymy-dlia-vsikh-katehori-molodi-zokrema-osib-z-invalidnistiu та на сайті Всеукраїнського молодіжного центру оприлюднено інформацію про кількість молодіжних центрів, зокрема, що є доступними для всіх категорій молоді, у т. ч. осіб з інвалідністю.
Стратегічна ціль: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності					
13. Пристосування головних входів і приміщень будівель міністерств, інших центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю	1) проведення відповідних будівельних/ ремонтних робіт	2023	державний та місцеві бюджети		приміщення адмінбудівлі Мінмолодьспорту відповідають вимогам фізичної доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю. Під час проведення реконструкції/модернізації/ремонтних робіт державних підприємств, віднесених до сфери управління Мінмолодьспорту, дотримуються ДБН щодо доступності для використання маломобільними групами населення, зокрема особами з інвалідністю

1	2	3	4	5	6
26. Поліпшення умов безперешкодного доступу всіх груп населення, зокрема молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, до об'єктів фізичного оточення	1) забезпечення доступності частини приміщень молодіжних центрів для молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування	2023	державний та місцевий бюджети		за інформацією, отриманою від обласних та Київської міської військових адміністрацій, у 52 молодіжних центрах створені/частково створені умови безперешкодного доступу всіх груп населення, зокрема молоді із стійкими порушеннями повсякденного функціонування. Крім того, у рамках реалізації проекту ВідНова щодо сприяння процесам залучення молоді до відновлення України та нормалізації життя у громадах, що постраждали від війни з російською федерацією, за участю молоді здійснено відновлювальні роботи у частини пошкоджених молодіжних центрів
	2) здійснення верифікації даних щодо внесеної інформації стосовно об'єктів спортивної інфраструктури до електронного Реєстру спортивних споруд з метою їх обліку, у тому числі пристосування всіма групами населення, зокрема особами із стійкими порушеннями повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом	2023	державний та місцевий бюджети		Мінмолодьспортом на постійній основі здійснюється верифікація даних щодо інформації стосовно об'єктів спортивної інфраструктури у електронному Реєстрі спортивних споруд: https://sportsporudy.mms.gov.ua/ . Подано 5607 заявок від власників на реєстрацію спортивної споруди у електронному Реєстрі. Верифіковано заявок щодо 1752 спортивних споруд. На верифікації перебувають 1850 заявок, на розгляді – 1850

1	2	3	4	5	6
	3) модернізація функціоналу електронного Реєстру спортивних споруд у частині його інформативності про інклюзивність та доступність внесених спортивних споруд для використання особами з інвалідністю	2023	державний бюджет		триває дослідження щодо вимог гендерної рівності та інклюзивності в ІКС Мінмолодьспорту від Проекту USAID/UK aid «Прозорість та підзвітність у державному управлінні та послугах/TAPAS» та МБО «Фонд Східна Європа», а також очікується залучення фахівця для проведення відповідних робіт. Підготовлено договір щодо надання послуг з організації та проведення дослідження поточного стану та можливостей забезпечення гендерної чутливості та інклюзивності, що забезпечить модернізацію інформаційної системи «Електронний реєстр спортивних споруд України»
	4) створення нормативно-правового підґрунтя для стимулювання наповнення інформації про спортивні споруди її власниками з метою всебічного інформування всіх груп населення про наявну інфраструктуру та її доступність	2023	—	—	Мінмолодьспортом розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України «Деякі питання створення та функціонування Електронного реєстру спортивних споруд» та погоджено із заінтересованим центральними органами влади, Київською та обласними військовими адміністраціями. Наразі опрацьовується аналіз регуляторного впливу та готується лист до Державної регуляторної служби України для погодження проекту акта
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність					
Стратегічна ціль: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом					
50. Проведення інформаційної кампанії	1) забезпечення проведення інформаційно-	2023-2024 роки	державний бюджет	1 000 (щороку)	Всеукраїнським центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» поширено 266 публікацій щодо висвітлення заходів з фізичної

1	2	3	4	5	6
«Україна без бар'єрів»	просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»		(КПКВК 3801030) місцеві бюджети		культури в соціальній мережі Facebook (https://www.facebook.com/ap.sportforall.gov.ua), та 48 публікації на сторінці соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» (https://ap.sportforall.gov.ua/start).
	2) забезпечення координації центральних органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування під час проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	2023-2024 роки	державний та місцеві бюджети		
Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність					
Стратегічна ціль: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі					
71. Здійснення заходів щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	1) проведення міжрегіональних обмінів молоддю (зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб), яка постраждала внаслідок війни, з метою підвищення її соціальної та громадської участі у процесах відновлення країни	травень-вересень 2023 року	за рахунок міжнародної технічної допомоги		Мінмолодьспортом спільно з партнерами з розвитку реалізується Національна програма залучення молоді до відновлення України, мета якої – сприяння процесам залучення молоді до відновлення України та нормалізації життя у громадах, що постраждали від війни з російською федерацією. Програма здійснюється шляхом молодіжних обмінів, що залучатимуть молодь з різних областей України та розрахована на молодих людей віком 18-35 років. У 2023 році в рамках реалізації програми здійснено відбір 24 громад, які виступили партнерами-виконавцями та відповідальними за організацію молодіжних обмінів у своїх громадах. Станом на вересень 2023 року повністю реалізовані

1	2	3	4	5	6
					24 молодіжні обміни в рамках національної програми «ВідНОВА:UA». Протягом травня-червня відбулись навчання команд для I і II групи учасників західних та центральних регіонів. З 05 по 09 червня проведено перший молодіжний обмін у Маневицькій громаді Волинської області за участю 35 молодих людей https://mms.gov.ua/news/na-volyni-tryvaie-pershii-obmin-natsionalnoi-prohramy-vidnovaua; з 12 по 16 червня проведено другий у м. Нововолинську, Волинської області. Кількість учасників – 35 осіб https://ivanychi.rayon.in.ua/news/608207-u-novovolinsku-realizovuyut-natsionalnu-programu-vidnovaua; з 19 по 23 червня проведено третій молодіжний обмін у м. Свалява, Закарпатська область. Кількість учасників – 35 осіб https://www.facebook.com/minmolodsport/posts/pfbid02xSKZgVGk3HDXgz8NZy9vCLC2ioDkTetu5wLCCQD3NAwG27n3EkHwtofAUGxsyTEnl. З 21 по 25 червня відбулись навчання команд для III групи учасників східного регіону (Харківська, Дніпропетровська, Полтавська, Кіровоградська, Сумська) https://mms.gov.ua/news/navchannia-dliarchionalnykh-komand-vidnovaua-uspishnozavershylos. З 03 по 07 липня проведено четвертий молодіжний обмін у м. Житомир. Кількість учасників – 35 осіб

1	2	3	4	5	6
					https://mms.gov.ua/news/u-zhytomyrizavershyvsia-molodizhnyi-obmin-vidnovaua; з 03 по 07 липня проведено п'ятий молодіжний обмін у м. Вигода, Івано-Франківська область. Кількість учасників – 35 осіб https://mms.gov.ua/news/na-prykarpattividbuvsia-molodizhnyi-obmin-vidnovaua; з 10 по 14 липня проведено шостий молодіжний обмін у с. Левків Житомирської області. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/nazhytomyrshchyni-zavershyvsia-cherhovyimolodizhnyi-obmin-vidnovaua; з 10 по 14 липня проведено сьомий молодіжний обмін у м. Ржищів Київської області Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/zavershyvsiamolodizhnyi-obmin-u-rzhyshchevi-kyivskoioblasti; з 17 по 21 липня проведено восьмий молодіжний обмін у м. Мукачево, Івано-Франківська область. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/na-zakarpattividbuvsia-molodizhnyi-obmin-vidnovaua; з 17 по 21 липня проведено дев'ятий молодіжний обмін у м. Тульчин, Вінницька область. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/navinnychchyni-vidbuvsia-molodizhnyi-obminv-ramkakh-prohramy-vidnovaua; з 24 по 28 липня проведено десятий молодіжний обмін у с. Уланів, Кількість учасників – 28 осіб

1	2	3	4	5	6
					https://mms.gov.ua/news/do-remontu-navchalnoi-ustanovy-na-vinnychchyni-doluchylas-molod-z-riznykh-rehioniv-ukrainy; з 24 по 28 липня проведено десятий молодіжний обмін у с. Уланів, Кількість учасників – 28 осіб https://mms.gov.ua/news/do-remontu-navchalnoi-ustanovy-na-vinnychchyni-doluchylas-molod-z-riznykh-rehioniv-ukrainy; з 24 по 28 липня проведено одинадцятий молодіжний обмін у с. Рокитне. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/na-kyivshchyni-vidkryly-novy-molodizhnyi-prostir; з 31 липня по 04 серпня проведено дванадцятий молодіжний обмін у с. Іванків Київської області Кількість учасників – 20 осіб https://mms.gov.ua/news/vidnovaua-tryvaie-prohrama-iz-zaluchennia-molodi-do-vidnovlennia-ukrainy; з 31 липня по 04 серпня проведено тринадцятий молодіжний обмін у м. Кропивницькому. Кількість учасників – 25 осіб https://mms.gov.ua/news/vidnovaua-tryvaie-prohrama-iz-zaluchennia-molodi-do-vidnovlennia-ukrainy; з 06 по 10 серпня проведено чотирнадцятий молодіжний обмін у м. Гайвороні Кіровоградської області. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/na-kirovohradshchyni-molod-vidnovliuvata-molodizhnyi-prostir; з 07 по 11 серпня проведено п'ятнадцятий молодіжний обмін у м. Прилуки Чернігівської області. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/na-chernihivshchyni

1	2	3	4	5	6
					vidbuvsia-molodizhnyi-obmin-v-ramkakh-natsionalnoi-prohramy-vidnovaua; з 14 по 18 серпня проведено шістнадцятий молодіжний обмін у м. Пирятин https://mms.gov.ua/news/prohrama-vidnovaua-molod-iz-riznykh-rehioniv-ukrainy-remontuie-molodizhnyi-prostir-na-poltavshchyni. Кількість учасників – 30 осіб; з 14 по 18 серпня проведено сімнадцятий молодіжний обмін у м. Бородянка Київської області. Кількість учасників – 25 осіб https://mms.gov.ua/news/vidnovaua-u-borodiansi-vidbuvsia-vseukrainskyi-molodizhnyi-obmin; з 18 по 22 серпня проведено вісімнадцятий молодіжний обмін у м. Шостка Київської області. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/u-shosttsi-na-sumshchyni-molod-vidnovliuvala-molodizhnyi-prostir; з 25 по 29 серпня проведено дев'ятнадцятий молодіжний обмін у селищі Свеса Сумської області. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/vidnovaua-na-sumshchyni-molod-vidnovliuvala-molodizhnyi-tsentr; з 27 по 31 серпня проведено двадцятий молодіжний обмін у м. Новомосковськ Кількість учасників – 28 осіб https://mms.gov.ua/news/do-remontu-dytiacho-molodizhnoho-tsentr-u-dnipropetrovshchyni-doluchylas-molod-z-riznykh-rehioniv-ukrainy; з 28 серпня по 01 вересня проведено двадцять перший молодіжний обмін у м. Дніпро. Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/u-dnipri-molod-vidnovliuvala-molodizhnyi-tsentr;

1	2	3	4	5	6
					з 04 по 08 вересня проведено двадцять другий молодіжний обмін у м. Чернігів. Кількість учасників – 30 осіб http://surl.li/kzxmkk, https://mms.gov.ua/news/natsionalna-prohrama-iz-zaluchennia-molodi-do-vidnovlennia-ukrainy-vidnovaua-tryvaie; з 04 по 08 вересня проведено двадцять третій молодіжний обмін у м. Рогань. Кількість учасників – 30 осіб http://surl.li/lbtdd, https://mms.gov.ua/news/natsionalna-prohrama-iz-zaluchennia-molodi-do-vidnovlennia-ukrainy-vidnovaua-tryvaie; з 11 по 15 вересня проведено двадцять четвертий молодіжний обмін у м. Ямпіль Кількість учасників – 30 осіб https://mms.gov.ua/news/na-sumshchyni-vidbuvsia-zakliuchnyi-molodizhnyi-obmin. Програма впроваджується Міністерством молоді та спорту України, Державною установою «Всеукраїнський молодіжний центр» та громадською організацією «Центр політичних студій та аналітики «Ейдос» у рамках проектів ПРООН «Підтримка громадянського суспільства та молоді» та «Сприяння безпеці людини в Україні через реагування на багатовимірну кризу, спричинену війною» за фінансової підтримки Міністерства закордонних справ Данії та Уряду Японії відповідно. Деталі про програму https://eidos.org.ua/vidnovaua/
	2) організація роботи регіональних просторів,	2023	за рахунок міжнародної		реалізується ініціатива «СпіДія » (https://spivdiia.org.ua/) – офіційна платформа

1	2	3	4	5	6
	створених у рамках проекту платформи «СпівДія» на базі молодіжних центрів та молодіжних просторів з надання послуг, зокрема он-лайн, спрямованих на створення безбар'єрного доступу, соціальної та громадської адаптації всіх груп населення (зокрема постраждалих внаслідок війни, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб) до гуманітарної, психологічної та юридичної підтримки, консультацій з питань професійного розвитку та працевлаштування, послуг з неформальної освіти тощо		технічної допомоги		країни, створена активною молоддю разом із Координаційним штабом з гуманітарних і соціальних питань Офісу Президента України для збору потреб та оперативної допомоги цивільному населенню, в рамках якої здійснюють діяльність 24 Співдія хаби у 21 регіоні України (Волинській, Житомирській, Івано-Франківській, Київській, Львівській, Тернопільській, Харківській, Хмельницькій, Черкаській, Чернівецькій, Чернігівській, Миколаївській, Одеській, Сумській, Вінницькій, Дніпропетровській, Полтавській, Запорізькій, Закарпатській, Рівненській областях та м. Києві). Послуги СпівДії: 1) видача гуманітарних ресурсів (продуктових та гігієнічних наборів), а також можливість ділитися ресурсами для допомоги цивільному населенню за посиланням. Залучено понад 5000 молодих волонтерів. Загальна кількість людей, які отримали гуманітарну допомогу (продуктові набори) – 1029055; 2) надано 12 349 особам послуги психологічної підтримки, із них – 3270 внутрішньо переміщеним особам; 3) надано 1959 юридичних консультацій, із них – 1121 – для внутрішньо переміщених осіб; 4) СпівДія заради дітей – безпечний простір на базі молодіжних центрів (психоемоційна підтримка, творчі заняття, рухлива та пізнавальна діяльність, взаємодія з іншими дітьми та дорослими). Проведено неформальні заняття (пізнавальні заняття, творчі майстерні, спортивні ігри, квести та інше) для більше ніж 88 530 дітей, з них 30% дітей із числа внутрішньо переміщених осіб;

1	2	3	4	5	6
					5) послуги СпівДія працевлаштування (проведено 2855 профорієнтаційних консультацій; профорієнтаційними послугами охоплено 1990 осіб; працевлаштовані 500 осіб)
73. Реалізація програми залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб	1) проведення освітньо-виховних заходів (тренінги, семінари, форуми) з представниками молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності щодо роботи з різними категоріями молоді (зокрема особами з інвалідністю та внутрішньо переміщеними особами) для її залучення до громадянського та політичного життя	липень-листопад 2023 року	державний бюджет (КПКВК 3401070) місцеві бюджети	2 600	Мінмолодьспортом спільно з Всеукраїнським молодіжним центром у партнерстві з YouthUp, GIZ у квітні 2023 року реалізовано програму «Інтеграція молоді ВПО через молодіжні центри», у рамках якої проведено п'ять тренінгів, п'ять ресурсних толок для громад, та підсумковий Всеукраїнський форум «Інтеграція молоді ВПО через молодіжні центри», де обговорено напрацювання щодо посилення роботи із взаємодії молоді з числа внутрішньо переміщених осіб із громадою та сприяння їх інтеграції та адаптації у соціумі. Під час форуму презентовано методичні рекомендації «Як працювати з внутрішньо переміщеними особами в молодіжному центрі»: https://mms.gov.ua/news/maryna-poratenko-vziala-uchast-u-vseukrainskomu-forumi-molodizhnykh-tsentrivostopi . Мінмолодьспортом у партнерстві Career Hub від Центру «Розвиток КСВ» у межах програми «Мріємо та діємо» проведено два практичних освітніх курси Career Hub Pro: фриланс для молоді з інвалідністю (11 травня та 18 серпня 2023 року). За результатами освітнього курсу 11 травня проведено підбиття підсумків програми і відзначено 44 випускника програми

1	2	3	4	5	6
					https://mms.gov.ua/news/44-studenty-uspishno-opanuvaly-kurs-career-hub-pro-frylans-dlia-molodi-z-invalidnistiu; 18 серпня 2023 року завершилося навчання другого набору учасників та учасниць онлайн курсу Career Hub Pro: Фриланс для молоді з інвалідністю, де 53 учасники успішно завершили навчання за напрямками: копірайтинг, графічний дизайн та відеомонтаж https://mms.gov.ua/news/vidbulosia-navchannia-uchasnykiv-onlain-kursu-career-hub-pro-frylans-dlia-molodi-z-invalidnistiu. За фінансової підтримки Мінмолодьспорту проведено: два табори активного відпочинку у рамках проекту «Інтеграція молоді з інвалідністю у суспільство «До мети – разом» ВМГО «Соціальний вектор» з метою підвищення рівня обізнаності молоді шляхом реалізації заходів через інформаційно-навчальні, практичні завдання, спрямовані на поглиблення знань на тему свідомого та відповідального ставлення у молоді до культури безпеки життєдіяльності, гармонійному психічному розвитку молоді http://surl.li/lfwjj; дводенний семінар «Курс Молодого Бандерівця» ГО «Молодіжний Націоналістичний Конгрес» з метою самореалізації молоді потенціалу з тимчасово окупованих російською федерацією територій України та її розвитку, інтеграції та участі у суспільному житті, можливості для успішної реалізації та соціалізації, підвищення

1	2	3	4	5	6
					рівня її громадянських компетентностей, самостійності, життєстійкості, активності та відповідальності https://www.facebook.com/groups/604229353302817
	2) проведення тренінгів для представників молодіжних рад, зокрема осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб, які постраждали внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення рішень	2023 рік січень-лютий 2024 року	державний бюджет (КПКВК 3401070)	1 350	відповідно до календарного плану заходів щодо реалізації державної політики з питань молоді на 2023 рік, затвердженого наказом Мінмолодьспорту від 15.05.2023 № 2737, у I-II декадах жовтня 2023 року заплановано проведення всеукраїнського форуму для представників молодіжних рад та активної молоді «Як працювати в умовах війни» з орієнтовною кількістю учасників – 120 осіб
	3) проведення інформаційно-просвітницьких заходів (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів участі молоді у громадянському та політичному житті	2023 рік січень-лютий 2024 року	державний та місцеві бюджети		проведено: Всеукраїнський форум «Інтеграція молоді ВПО через молодіжні центри», спрямований на посилення роботи із взаємодії молоді з числа внутрішньо переміщених осіб з громадою та сприяння їхній інтеграції, адаптації у соціумі. Під час форуму презентовано методичні рекомендації «Як працювати з внутрішньо переміщеними особами в молодіжному центрі» https://mms.gov.ua/news/maryna-popatenko-vziala-uchast-u-vseukrainskomu-forumi-molodizhnykh-tsentrivostori »; практичні освітні курси Career Hub Pro: фриланс для молоді з інвалідністю (11 травня та 18 серпня 2023 року):

1	2	3	4	5	6
					11 травня проведено підбиття підсумків програми і відзначено 44 випускника програми: https://mms.gov.ua/news/44-studenty-uspishno-opanuvaly-kurs-career-hub-pro-frylans-dlia-molodi-z-invalidnistiu; 18 серпня 2023 року завершилося навчання другого набору учасників та учасниць онлайн курсу Career Hub Pro: Фриланс для молоді з інвалідністю. 53 учасники успішно завершили навчання за напрямками: копірайтинг, графічний дизайн та відеомонтаж, https://mms.gov.ua/news/vidbulosia-navchannia-uchasnykiv-onlain-kursu-career-hub-pro-frylans-dlia-molodi-z-invalidnistiu
Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення					
94. Імплементация адаптивного спорту в законодавство України та розвиток спорту ветеранів війни як окремого виду діяльності щодо сприяння фізкультурно-спортивній реабілітації ветеранів	1) імплементация адаптивного спорту в законодавство України	травень-грудень 2023 рік	—	—	Мінмолодьспортом розроблено проект Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про фізичну культуру і спорт» щодо адаптивного спорту». Законопроект зареєстрований у Верховній Раді України (реєстр. № 9485 від 12.07.2023) та включений до порядку денного десятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання (постанова Верховної Ради України від 05.09.2023 № 3369-IX)
	2) розроблення проекту наказу Мінветеранів «Про затвердження типових положень/регламентів з	квітень-серпень 2023 року	—	—	до Міністерства молоді та спорту України не надходили зазначені проекти документів. У разі їх надходження Мінмолодьспорт готовий в межах компетенції долучитися до організації роботи з їхнього опрацювання та підготовки пропозицій

1	2	3	4	5	6
війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, забезпечення залучення ветеранів війни до адаптивного спорту	організації та проведення тренувань із спорту ветеранів війни, спортивних змагань, формування збірних команд для участі у міжнародних спортивних заходах»				щодо вдосконалення системної ветеранської політики
	3) розроблення і впровадження єдиної методології проведення заходів з фізкультурно-спортивної реабілітації ветеранів війни та членів їх сімей, сімей загиблих (померлих) ветеранів війни	травень-грудень 2023 року	—	—	
	4) забезпечення залучення ветеранів війни до спорту ветеранів війни як елементу реабілітації, підтримки здоров'я, емоційної підтримки	2023	державний бюджет		Міністерством молоді та спорту України затверджено Єдиний календарний план фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на 2023 рік, до якого окремим додатком включено Календарний план спортивних заходів, що проводяться Міністерством у справах ветеранів України для забезпечення розвитку фізичної культури і спорту серед ветеранів та членів їх сімей, їх участі у міжнародних та інших заходах, забезпечення підготовки збірних команд України з числа

1	2	3	4	5	6
					ветеранів та їх участі в міжнародних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених» та «Ігри Воїнів»
	5) забезпечення проведення національних спортивних змагань з відбору кандидатів до національних збірних команд України ветеранів війни, їх підготовка та участь у міжнародних спортивних змаганнях	2023	державний бюджет		Заступник Міністра молоді та спорту України Матвій Бідний включений до складу робочої групи з організації та забезпечення підготовки збірної команди України та її участі у 2023 році у міжнародних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених» та до складу відбіркової комісії з визначення кандидатів до складу національної збірної команди України для участі в міжнародних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених» 2023. Мінмолодьспортом подано пропозиції щодо 29 обраних кандидатів до складу національної збірної команди України для участі в міжнародних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених» 2023 з числа військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, ветеранів війни та осіб, звільнених з військової служби, служби цивільного захисту, служби у правоохоронних органах, які зазнали травм, поранень або захворювань під час або внаслідок виконання службових обов'язків у зоні бойових дій (24 особи – національна збірна команда України, п'ять осіб – резерв національної збірної команди України). Відповідно до наказу Мінветеранів від 17.08.2023 № 201 заступник Міністра молоді та спорту України Матвій Бідний включений до складу офіційної делегації на чолі з Міністром у справах ветеранів України Юлією Лапутіною з метою представництва України на міжнародних спортивних змаганнях «Ігри Нескорених» у

1	2	3	4	5	6
					м. Дюссельдорфі (Федеративна Республіка Німеччина, з 06 по 13 вересня 2023 року)
95. Проведення інформаційної кампанії щодо можливостей використання засобів фізичної культури і спорту для психологічної та фізичної реабілітації, зняття психоемоційної напруги та соціальної адаптації всіх груп населення	проведення інформаційних заходів щодо можливості використання засобів фізичної культури і спорту серед різних груп населення з метою їх залучення до рухової активності, у тому числі як засіб психологічної реабілітації	2023 2024	державний бюджет (КПКВК 3401220) державний бюджет (КПКВК 3401220)	200 220	На офіційних сторінках Міністерства молоді та спорту України (https://www.facebook.com/minmolodsport), Всеукраїнського центру фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» (https://www.facebook.com/sportforallua) у соціальній мережі Facebook з метою залучення різних груп населення до рухової активності систематично публікуються інформаційні повідомлення щодо можливості використання засобів фізичної культури і спорту для підтримки фізичного здоров'я, у тому числі психологічної реабілітації та психоемоційної підтримки. Всеукраїнський центр фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх», мережа центрів «Спорт для всіх» та координатори соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» взяли участь у проведенні тренінгів з надання першої психологічної допомоги, а саме: «Ефективна взаємодія з ветеранами війни, Захисниками та Захисницями України», кількість учасників – 105 осіб (20.03.2023); «Як допомогти собі та іншим у кризових ситуаціях?», кількість учасників – 313 осіб (12.04.2023). Протягом липня-серпня проведено вісім тренінгів на тему: «Перша психологічна допомога та кризова інтервенція. Профілактика вигорання» із загальною кількістю учасників – 193 особи

1	2	3	4	5	6
96. Забезпечення доступу до закладів фізичної культури і спорту для всіх груп населення	1) проведення заходів з фізичної культури і спорту та фізкультурно-спортивної реабілітації для осіб з інвалідністю з метою поліпшення їх фізичного стану та суспільної інтеграції	2023	державний бюджет (КПКВК 3401110, КПКВК 3401120)	236 264,9 39 538,6	відповідно до Єдиного календарного плану фізкультурно-оздоровчих, спортивних заходів та спортивних змагань України на 2023 рік (далі – ЄКП) Укрцентром «Інваспорт» протягом січня – вересня 2023 року організовано та проведено: 248 навчально-тренувальних збори з видів спорту осіб з інвалідністю за кордоном, з них 54 – за кошти державного бюджету України, 194 – за кошти міжнародної спільноти; 190 навчально-тренувальних збори в Україні з підготовки до міжнародних спортивних змагань; 23 всеукраїнських спортивних змагання з видів спорту осіб з інвалідністю, за участю 1489 осіб. Водночас забезпечено участь національних збірних команд України з видів спорту осіб з інвалідністю у 108 міжнародних спортивних змаганнях, зокрема 19 – за кошти міжнародної спільноти (29 чемпіонатах світу, 18 чемпіонатах Європи, Глобальних іграх, Всесвітніх іграх сліпих, 17 Кубках світу, 2 Кубках Європи та 40 міжнародних турнірах). Українські спортсмени з інвалідністю здобули 744 нагороди: 284 золотих, 224 срібних та 236 бронзових. Разом з цим протягом звітного періоду на базі Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України (с. Яворів Турківського району Львівської області) було організовано та проведено три реабілітаційно-спортивних збори за участю 83 осіб, серед яких 45 – особи з інвалідністю. З метою популяризації досягнень українських спортсменів з інвалідністю, доступності видів спорту осіб з інвалідністю, що розвиваються в
		2024	державний бюджет (КПКВК 3401110, КПКВК 3401120)	484 357,3 137 032,9	

1	2	3	4	5	6
					Україні, а також занять фізичною культурою і фізкультурно-спортивною реабілітацією на офіційному сайті Національного комітету спорту інвалідів України забезпечено публікації інформаційних повідомлень, відеокоментарів, телеєфірів щодо виступу українських спортсменів з інвалідністю на офіційних міжнародних та всеукраїнських змаганнях http://paralympic.org.ua/ua
	2) залучення координаторів (фахівців) і здійснення заходів у регіонах України у рамках реалізації соціального проекту “Активні парки— локації здорової України”, доступних для всіх груп населення, зокрема на деокупованих територіях, з метою популяризації здорового способу життя та створення активного дозвілля	2023	державний бюджет (КПКВК 3401220, КПКВК 3411250)	46 051,6 53 948,4	відповідно до Положення про соціальний проект «Активні парки – локації здорової України» (далі – соціальний проект), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.04.2021 № 326, Мінмолодьспорт разом із Всеукраїнським центром фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» забезпечує підготовку та оплату послуг координаторів (фахівців) у парках і місцях проведення заходів та їх матеріально - технічне забезпечення. Постановою Кабінету Міністрів України від 20 січня 2023 року № 46 затверджено Порядок та умови надання у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України», розпорядженням Кабінету Міністрів України від 30.03.2023 № 270 здійснено розподіл у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на виконання окремих заходів з реалізації соціального проекту. У рамках реалізації соціального проекту станом на вересень 2023 року залучено 577 координаторів, які проводять фізкультурно - оздоровчі заходи у регіонах України. Протягом січня-вересня 2023 року проведено 29 675 заходів
		2024	державний бюджет (КПКВК 3401220, КПКВК 3411250)	153 429,7 176 558,4	

1	2	3	4	5	6
					в рамках реалізації соціального проекту «Активні парки – локації здорової України », до яких залучено 529 783 учасників, з них – 39 551 внутрішньо переміщених осіб та 3 148 ветеранів війни. Додається детальна інформація щодо проведених заходів у кожному регіоні: у Вінницькій області проведено 1 085 заходів та 20 042 учасників (з них – 2 375 внутрішньо переміщених осіб та 185 ветеранів війни); у Волинській області – 282 заходи та 3792 учасників (з них – 159 внутрішньо переміщених осіб та 23 ветеранів війни); у Дніпропетровській області – 987 заходів та 20 968 учасників (з них – 2 628 внутрішньо переміщених осіб та 211 ветеранів війни); у Донецькій області – 248 заходів та 3 113 учасників (з них – 317 внутрішньо переміщених осіб та 87 ветеранів війни); у Житомирській області – 944 заходи та 15 783 учасників (з них – 1 343 внутрішньо переміщених осіб та 272 ветеранів війни); у Закарпатській області – 433 заходи та 11 003 учасників (з них – 2 439 внутрішньо переміщених осіб та 45 ветеранів війни); у Запорізькій області – 422 заходи та 8 680 учасників (з них 1 924 – внутрішньо переміщених осіб та 24 ветеранів війни); у Івано-Франківській області – 1 435 заходів та 25 511 учасників (з них – 2 121 внутрішньо переміщених осіб та 48 ветеранів війни); у Кіровоградській області – 511 заходів, до яких залучено 9 036 учасників (з них внутрішньо переміщених осіб – 909, ветеранів війни – 56);

1	2	3	4	5	6
					у Київській області – 2 752 заходів та 47 548 учасників (з них – 2 931 внутрішньо переміщених осіб та 695 ветеранів війни); у Львівській області – 1 792 заходи, до яких залучено 27 123 учасників (з них внутрішньо переміщених осіб – 2 761, ветеранів війни – 315); у Миколаївській області – 775 заходів та 14 403 учасників (з них – 2 312 внутрішньо переміщених осіб та 88 ветеранів війни); у Одеській області – 6 705 заходів та 161 893 учасників (з них – 5 226 внутрішньо переміщених осіб та 586 ветеранів війни); у Полтавській області – 891 захід та 8 341 учасники (з них внутрішньо переміщених осіб – 1 203, ветеранів війни – 27); у Рівненській області – 4 008 заходів та 58 182 учасників (з них – 1 128 внутрішньо переміщені особи та 111 ветеранів війни); у Сумській області – 216 заходів та 4 605 учасників (з них – 18 внутрішньо переміщених осіб та три ветерани війни); у Тернопільській області – 2 051 захід та 31 146 учасників (з них – 1 742 внутрішньо переміщених осіб та 38 ветеранів війни); у Харківській області – 896 заходів та 13 691 учасників (з них – 3 657 внутрішньо переміщених осіб та 49 ветеранів війни); у Хмельницькій області – 1 495 заходів та 21 267 учасників (з них – 2 392 внутрішньо переміщених осіб та 134 ветеранів війни); у Черкаській області – 653 заходи та 6 818 учасників (з них – 631 внутрішньо переміщених особа та 100 ветеранів війни); у Чернівецькій області – 188 заходів

1	2	3	4	5	6
					та 3 134 учасники (з них – 828 внутрішньо переміщених осіб та 17 ветеранів війни); у Чернігівській області – 906 заходів та 13 704 учасників (з них – внутрішньо переміщених осіб та 34 ветеранів війни)
	3) проведення заходів (тренінги, наради тощо) з координації діяльності регіональних центрів фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» з метою здійснення комунікації з працівниками центрів та практичного забезпечення впровадження оздоровчої рухової активності	2023	державний бюджет (КПКВК 3401220)	407,3	Всеукраїнським центром фізичного здоров'я населення «Спорт для всіх» протягом звітного періоду для координаторів соціального проекту «Активні парки – локації здорової України» та обласних центрів проведено дев'ять тренінгів, а саме: 25.01.2023 року на тему «Фітнес», кількість залучених учасників – 70 осіб; 27.02.2023 року на тему «Гнучкість», кількість залучених учасників – 100 осіб; 27.03.2023 року на тему «Тонус м'язів», кількість залучених учасників – 80 осіб; 28.04.2023 року на тему «Координація», кількість залучених учасників – 420 осіб; 29.05.2023 року на тему «Витривалість», кількість залучених учасників – 100 осіб; 29.06.2023 року на тему «Сила», кількість залучених учасників – 147 осіб; 31.07.2023 року на тему «TRX», кількість залучених учасників – 184 особи; 21.08.2023 року на тему «Функціонал інформаційної системи», кількість залучених учасників – 135 осіб; 04.09.2023 року на тему «Бадмінтон», кількість залучених учасників – 102 особи. Під час тренінгів активно здійснювалася комунікація щодо впровадження оздоровчої рухової активності в областях та обговорювалися
		2024	державний бюджет (КПКВК 3401220)	448	

1	2	3	4	5	6
					нагальні питання щодо проведення фізкультурно-оздоровчих заходів, подання звітності тощо з центрами «Спорт для всіх» в регіонах України
99. Актуалізація державної політики з питань здорового та активного довголіття населення	розроблення та подання на розгляд Кабінету Міністрів України проекту розпорядження про схвалення Стратегії державної політики з питань здорового та активного довголіття населення на період до 2030 року та затвердження операційного плану заходів на 2024—2025 роки з її реалізації	2023	—	—	Мінмолодьспорт в межах компетенції готове долучитися до опрацювання зазначеного проекту акта у разі його надходження
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність Стратегічна ціль: наявні дієві механізми, необхідні для заснування і провадження підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування, доступні для всіх учасників ринку праці					
124. Створення умов для розвитку соціального підприємництва	2) розвиток навичок соціального підприємництва у різних суспільних групах (молодь, особи з інвалідністю, особи похилого віку, внутрішньо переміщені особи, жінки, ветерани)	2024	державний бюджет		відповідно до наказу Мінмолодьспорту від 23.12.2022 № 5091 «Про організацію та проведення конкурсу з визначення проектів, розроблених молодіжними та дитячими громадськими організаціями, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2023 році» Мінмолодьспортом проведено конкурс з визначення проектів, розроблених молодіжними та дитячими громадськими організаціями, для реалізації яких надається фінансова підтримка у 2023 році. Одним із пріоритетних завдань конкурсу

1	2	3	4	5	6
					визначено завдання щодо підвищення компетентностей молоді з метою формування у молоді культури соціального підприємництва, стимулювання до відкриття власної справи. Мінмолодьспортом надано фінансову підтримку громадській організації «Всеукраїнська громадська організація «Молодий народний рух» для реалізації проекту «Університет власної справи». Відповідно до Договору між Кабінетом Міністрів України та Урядом Республіки Польща про Українсько-Польську Раду обміну молоддю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 09.12.2015 № 1017, Мінмолодьспортом проведено конкурс заявок на реалізацію проектів з метою здійснення українсько-польських обмінів молоддю. Одним із пріоритетних завдань конкурсу є розвиток підприємницьких компетентностей молоді та підтримка підприємницьких ініціатив. Переможцями конкурсу визначено два проекти, що будуть реалізовані закладами освіти за фінансової підтримки Мінмолодьспорту, а саме: проект «Креативні та підприємливі – обміни для шкільної молоді», буде реалізовано Ліцеєм «Європейський» Львівської міської ради з підприємництва» у листопаді 2023 року; проект «Пазли підприємництва», що реалізований Комунальним закладом «Вінницький ліцей №26 ім. Героя України Д. Майбороди» з 18 по 24 вересня (наказ Мінмолодьспорту від 05.09.2023 № 5298)